
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
368006, г. Хасавюрт, ул. Мусаева, 33 тел/факс: (87231)5-19-22 Е-таП: ха$-шо@таП.ги

«26» 01. 2022 г. т_[%_
ПРИКАЗ

В соответствии с письмами Департамента государственной политики и 
управления в сфере общего образования Министерства просвещения 
Российской Федерации от 14.09.2021 № 03-1510 и заместителя Министра 
просвещения Российской Федерации от 15.09.2021 № АЗ-581/03,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемый План мероприятий, направленных на 
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 
общеобразовательных организаций МО «Хасавюртовский район» на 
2021/2022 учебный год (далее -  План).

2.Определить МБУО «ИМЦ» в качестве организации, обеспечивающей 
интеграцию в систему повышения квалификации и методической поддержки 
педагогов методологии и методического инструментария формирования и 
оценки функциональной грамотности.

3.Назначить ответственной методиста МБУО «ИМЦ» А. Ханакаеву.
4.Ответственному, назначенным в соответствии с пунктом 3 настоящего 

приказа, обеспечить выполнение мероприятий по формированию 
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 
организаций МО «Хасавюртовский район».

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника У О У. Магомедова.

Начальник К. Кабардиев


